

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 7(562)

DZIEŃ EDUKACJI 2017

Za szczególne zasługi, Zarząd Główny ZNP, przyznał najwyższe wyróżnienie Związku Nauczycielstwa Polskiego „Złotą odznakę ZNP” kolegom z Podgórza. Są nimi:



JAROSŁAW MADEJ
SŁAWOMIR SZPULECKI

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze, przyznał koleżankom i kolegom Podgórski Medal Za Wieloletnią Wierność Ideom ZNP. W 2017 roku są nimi:



ANNA WŁODARCZYK
GRAŻYNA PERIER
JADWIGA KMITA
ALICJA BEGEJ-TOPOLSKA

(Medal dedykowany jest imiennie. Wykonany jest ze srebra z naniesioną próbą. Zarząd specjalną uchwałą nadaje go członkom ZNP Podgórze, którzy przechodząc w stan spoczynku legitymują się co najmniej 25 letnią nieprzerwaną przynależnością do ZNP)

Nagrody Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Podgórze 2017, za ofiarną pracę społeczną dla środowiska oświatowego a szczególnie na rzecz członków Związku Nauczycielstwa Polskiego otrzymują:

Aleksandra Berezińska-Badak XV LO, Celina Czapiga P 145,
Marzanna Ćwik P 140, Marta Dębosz-Warchoł ZS 2,
Magdalena Gajzler-Gazda SP 40, Małgorzata Gancarczyk P 176,
Ireneusz Gazda SP 40, Janusz Głowacz SP 162, Marta Kidoń SP 30,
Bogusława Klempa SP 162, Jadwiga Koźmińska ZSP 11,
Jolanta Krajewska ZSP 8, Magdalena Krawiec SP 49, Beata Krupa P 22,
Danuta Kwiecień P 6, Marek Lange ZSŁ, Barbara Leśniak OSEiR,
Robert Marciniak SP-25, Grzegorz Perek ZSM 2,
Dorota Przebinda SP 151, Renata Pulikowska SP 162,
Franciszek Rożek OSEiR, Danuta Ryniewicz ZSOI 7,
Grażyna Rzeszót OSEiR, Zofia Skoczylas ZSP 11,
Halina Szymska OSEiR, Dorota Ślusarczyk P 49,
Magdalena Wąsik ZSM 2, Dorota Wiatrak P 58,
Izabela Włodarz P 51, Zbigniew Wyraz ZSE 1.

Odnaczonym i nagrodzonym serdecznie gratulujemy i dziękujemy!

ZMIANY W KARCIE NAUCZYCIELA

W dniu 16 października br. zgodnie z nową tradycją, to jest bez pogłębionej dyskusji i bez aprobaty środowiska, połączone komisje przyjęły nowelizację Karty nauczyciela. Nowelizacja przewiduje: zmianę formuły oceny pracy, wydłużenie awansu zawodowego nauczycieli, odebranie zasiłku na zagospodarowanie, odebranie dodatków mieszkaniowych mieszkającym na wsi, utrudnienie możliwości korzystania z urlopu na poratowanie zdrowia. Oczywiście, zmiany te jak widać są niekorzystne dla nauczycieli i niosą poważne zagrożenia dla autonomii zawodu.

Związek krytycznie odnosi się też do proponowanego przez rząd wzrostu wynagrodzeń nauczycieli o 15% rozłożonego na lata 2018-2020 r., domagając się podwyżki wynagrodzeń w pełnej wysokości od 1 stycznia 2018 roku. Na marginesie dodać należy, że 15% podwyżka rozłożona na lata 2018-2020 jest drwiną z środowiska nauczycielskiego, gdyż wg. naszych wyliczeń od roku 2005 do dzisiaj, wynagrodzenia nauczycielskie w stosunku do średniej krajowej straciły 20%. Zatem nawet podwyższenie pensji od 1 stycznia o 15% nie wyrówna straty. Zakładając, że średnie wynagrodzenia w kraju będą systematycznie rosnać to osiągnięcie „podwyżki” według obietnic rządu w wysokości 15% w 2020 roku jest, delikatnie określając, nieporozumieniem.

Krytycznie oceniamy także projekt wprowadzenia od 1 września 2022 r. dodatku za wyróżniającą pracę dla nauczycieli dyplomowanych. Zgodnie z postulatem zgłoszonym podczas prac w Sejmie, domagamy się wprowadzenia tego dodatku dla nauczycieli na każdym stopniu awansu zawodowego od 2018 r.

...EMERYTURY...

ZNP ZAPRASZA WSZYSTKICH

Zgodnie z zapowiedziami sprzed wakacji, ZNP Kraków-Podgórze organizuje dla wszystkich, także niebędących członkami naszego związku, zainteresowanych **najważniejszymi i kompetentnymi** informacjami na temat przechodzenia na emeryturę spotkanie, które odbędzie się w dniu **13 listopada br.** (poniedziałek) o godzinie **17³⁰** w Sali Kominkowej przy ul. Sokolskiej 13.

Zapraszamy szczególnie **nauczycieli**, którzy nabyli prawo do emerytury na podstawie art. 88 ustawy Karta nauczyciela do dnia 31 grudnia 2008 r. (pilne informacje!!!) oraz **pracowników AiO**, którzy mogą skorzystać z wcześniejszego przejścia na emeryturę na podstawie nowych obowiązujących od 1 października br. przepisów.

Prelegentami będą: Inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Radca Prawny ZNP oraz doradca ZNP ds. pragmatyki nauczycielskiej. ZAPRASZAMY.

ZAPRASZAMY DO ORAWICY

W dniu 18 listopada (sobota) zapraszamy na wycieczkę do Orawicy na Słowacji.

Wyjazd z ul. Rybaki o godzinie 8⁰⁰ a powrót w godzinach wieczornych.

Koszt: członkowie ZNP z Podgórza **30 zł.** Pozostali chętni **40 zł.**

ANDRZEJKI 2017 W KRYNICY

Tradycyjna Zabawa Andrzejkowa w Krynicy odbędzie się 24 listopada br.

Koszt: członkowie ZNP **120 zł.** Pozostałe osoby chętnie **160 zł.**

Więcej szczegółów wkrótce...